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I forbindelse med min behandling af konkrete sager vedrørende Transport-, 

Bygnings- og Boligministeriet er jeg blevet opmærksom på ministeriets sags-

behandlingstider i sager om aktindsigt.  

 

Jeg beder på denne baggrund Transport-, Bygnings- og Boligministeriet om 

oplysninger om ministeriets sagsbehandlingstider i forbindelse med anmod-

ninger om aktindsigt behandlet efter henholdsvis offentlighedsloven og miljø-

oplysningsloven, jf. nærmere nedenfor. Jeg henviser herved til ombuds-

mandslovens § 17, stk. 1, hvorefter ombudsmanden af egen drift kan tage en 

sag op til undersøgelse. 

 

Jeg går ud fra, at en stor del af ministeriets aktindsigtssager behandles efter 

reglerne i miljøoplysningsloven, der henviser til den tidligere gældende offent-

lighedslov fra 1985, og jeg beder derfor om, at oplysningerne så vidt muligt 

opgøres på sager, der alene er behandlet efter reglerne i den nugældende 

offentlighedslov (lov nr. 606 af 12. juni 2013), og sager, der hovedsageligt er 

behandlet efter reglerne i miljøoplysningsloven. 

1. Afsluttede aktindsigtssager 

Jeg beder ministeriet om en opgørelse over, hvor mange sager om aktindsigt 

behandlet efter offentlighedsloven ministeriet har afsluttet henholdsvis i perio-

den 1. januar 2018 – 31. december 2018 og i perioden 1. januar 2019 – 30. 

juni 2019.  

 

Jeg beder tilsvarende om en oversigt over sager om aktindsigt behandlet ef-

ter miljøoplysningsloven, som ministeriet har afsluttet henholdsvis i perioden 

1. januar 2018 – 31. december 2018 og i perioden 1. januar 2019 – 30. juni 

2019.  
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Jeg beder i den forbindelse også ministeriet om en oversigt over de sager, 

hvor ministeriet har truffet afgørelse som førsteinstans, og en oversigt over 

de sager, hvor ministeriet har truffet afgørelse som klageinstans. Jeg beder 

ministeriet om for hver sag at oplyse den samlede sagsbehandlingstid opgjort 

i arbejdsdage.  

 

Jeg beder endvidere ministeriet om at oplyse den gennemsnitlige sagsbe-

handlingstid i henholdsvis førsteinstanssagerne og klageinstanssagerne for-

delt på de to nævnte tidsperioder (1. januar 2018 – 31. december 2018 og 1. 

januar 2019 – 30. juni 2019). 

 

For sager behandlet efter offentlighedsloven beder jeg desuden ministeriet 

om at beregne (for hver af de to ovennævnte tidsperioder), hvor stor en pro-

centdel af de afsluttede førsteinstanssager der blev afsluttet inden for hen-

holdsvis 7 og 40 arbejdsdage.  

 

For sager behandlet efter offentlighedsloven af ministeriet som klageinstans 

beder jeg (ligeledes for hver af de to tidsperioder) om at modtage en bereg-

ning af, hvor stor en procentdel af de afsluttede sager der blev afsluttet inden 

for 20 arbejdsdage.  

 

For sager behandlet efter miljøoplysningsloven beder jeg ministeriet om at 

beregne (for hver af de to tidsperioder), hvor stor en procentdel af de afslut-

tede førsteinstanssager der blev afsluttet inden for henholdsvis 1 og 2 måne-

der. 

2. Verserende aktindsigtssager 

Jeg beder endvidere ministeriet om en opgørelse over ministeriets verse-

rende aktindsigtssager (opgjort pr. 30. juni 2019).  

 

Jeg beder også i den forbindelse ministeriet om at udarbejde en oversigt over 

de sager, hvor ministeriet skal træffe afgørelse som førsteinstans, og en 

oversigt over de sager, hvor ministeriet skal træffe afgørelse som klagein-

stans.  

 

Jeg anmoder om, at ministeriet for hver sag angiver den foreløbige sagsbe-

handlingstid (”liggetid”) opgjort i antal arbejdsdage pr. 30. juni 2019.  

 

Jeg beder endvidere om, at ministeriet beregner og angiver den gennemsnit-

lige foreløbige sagsbehandlingstid pr. 30. juni 2019 for henholdsvis førstein-

stanssagerne og klageinstanssagerne. 
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3. Interne målsætninger 

Jeg anmoder ministeriet om at oplyse, om der er fastsat interne målsætnin-

ger for ministeriets sagsbehandlingstid i aktindsigtssager, hvor ministeriet 

træffer afgørelse som henholdsvis førsteinstans og klageinstans.  

 

I givet fald beder jeg ministeriet om at redegøre for disse målsætninger.  

4. Praktisk 

Hvis ovenstående giver anledning til spørgsmål, er Transport-, Bygnings- og 

Boligministeriet velkommen til at kontakte min medarbejder Kristine Holst He-

degaard på telefon 33 13 25 12.  

 

Jeg beder venligst Transport-, Bygnings- og Boligministeriet om at sende mig 

de nævnte oplysninger senest den 15. august 2019. 

Med venlig hilsen 
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